
KLUB PŘÁTEL ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY V UHERSKÉM BRODĚ, z. s. 
 

S T A N O V Y 
 
 

Článek I. 
 

Název, forma a sídlo 
 
1. Klub přátel Základní umělecké školy v Uherském Brodě, zapsaný spolek (dále jen KP ZUŠ) je právnickou osobou 

založenou v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  
2. KP ZUŠ má sídlo na Mariánském náměstí 65, Uherský Brod, 688 01 
 
 

Článek II. 
 

Charakter spolku 
 

KP ZUŠ je dobrovolným, nevládním, neziskovým svazkem rodičů a občanů, spolčených k podpoře a propagaci činnosti 
ZUŠ a zvýšení úrovně kulturního života a umělecké vzdělanosti v regionu působnosti ZUŠ. 
 

Základními účely spolku  
 

1. propagace činnosti ZUŠ a kulturních akcí pořádaných ZUŠ 
2. realizace, koordinace, podpora a prosazování akcí na veřejnosti, propagační, reklamní, ediční a jiné činnosti 

podporující rozvoj klubu a ZUŠ 
3. prosazování oprávněných zájmů žáků ZUŠ a jejich rodičů 
4. poskytování materiální, finanční a jiné pomoci žákům ZUŠ či jejich rodičům 

 
Formy činnosti spolku 

 
1. činnost ve spolupráci s vedením a učiteli ZUŠ 
2. pořádání kulturních, společenských, výchovných a vzdělávacích akcí pro své členy a širší veřejnost 
 
 

Článek III. 
 

Členství, práva a povinnosti členů spolku 
 

1. Členem KP ZUŠ se může stát fyzická osoba starší 18 let, která souhlasí s jeho stanovami. 
2. Členství vzniká dnem, kdy rada KP ZUŠ rozhodne o přijetí žadatele na základě jeho písemné přihlášky. Přihláška 

musí obsahovat jméno a příjmení žadatele, adresu trvalého bydliště, případně telefonické spojení a e-mailovou 
adresu, datum podání přihlášky a vlastnoruční podpis žadatele. 

4. Rada KP ZUŠ o přijetí rozhoduje na své nejbližší schůzi po dni podání přihlášky. 
5. Základní práva členů jsou: 

a) účastnit se spolkového života organizovaného klubem při splnění stanovených podmínek pro 
jednotlivé akce 

b) účastnit se členských schůzí klubu s právem hlasovat, podávat návrhy a námitky, žádat jejich   
projednání  a  informace  o  řešení,  vyžadovat    zprávy   o   činnosti a  výsledcích hospodaření 

c) volit a být volen do funkcí 
d) účastnit se zasedání Rady klubu 
e) být informován o činnostech organizovaných klubem 
f) používat spolkové zařízení a techniku 



6.  Základní povinnosti členů: 
a) dodržovat stanovy, hájit demokratické principy klubu a odpovědně vykonávat svěřené funkce 
b) při členství v klubu dodržovat pravidla jeho činnosti 
c) upozorňovat orgány klubu na nedostatky 
d) chránit majetek klubu 
e) řádně a včas platit členské příspěvky 
f) neprodleně hlásit změnu údajů uvedených v přihlášce 

 
7. Členství zaniká: 

a) na základě doručeného oznámení člena spolku o ukončení členství 
b) vyloučením člena pro porušování stanov  
c) úmrtím člena 
d) zánikem KP ZUŠ 

 
 

Článek IV. 
 

Orgány spolku 
 

1. Rada - je nejvyšším orgánem KP ZUŠ, schází se nejméně jednou ročně. Delegáti se volí ze zástupců jednotlivých 
tříd ZUŠ. Počet členů je závislý na počtu učitelů v daném školním roce. 

a) projednává a schvaluje stanovy 
b) volí a odvolává Výbor a revizora, případně další členy klubu pověřené zastupováním spolku 
c) projednává zprávu o stavu a činnosti klubu 
d) projednává a schvaluje plán činnosti a rozpočet na následující období  
e) schvaluje hospodaření klubu, výši členských příspěvků a termín jejich splatnosti, odměny pro členy 

Výboru a jejich výši  
f) schvaluje zprávu revizora 
g) je oprávněna změnit rozhodnutí Výboru klubu 
h) volí čestné členy spolku, rozhoduje o vyloučení člena spolku 
i) rozhoduje o zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně 

2.  Zasedání Rady KP ZUŠ svolává Výbor spolku. Usnášeníschopná je, pokud se zúčastní nadpoloviční většina členů. 
Není-li Rada schopna se usnášet, svolá Výbor spolku náhradní zasedání Rady do jednoho měsíce ode dne 
původního konání. Toto opakované zasedání Rady je usnášeníschopné bez ohledu na počet přítomných členů.  

3. Zasedání Rady bude svoláno i v případě, že třetina členů spolku podá ke svolání podnět. 
4. Výbor - je výkonným orgánem spolku mezi jednotlivými zasedáními Rady. Pětičlenný Výbor volí ze svých členů 

Rada.  
a) řídí činnost KP ZUŠ 
b) zabezpečuje činnost klubu v období mezi zasedáními Rady a schází se na zasedání podle potřeby, 

nejméně však jednou za čtvrt roku 
c) může přijímat rozhodnutí, pokud je přítomno více než 50 % členů a zároveň je přítomen předseda, 

rozhodnutí je schváleno, jestliže pro něj hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů 
d) volí, případně odvolává, předsedu, místopředsedu a hospodáře  
e) předkládá Radě ke schválení roční účetní uzávěrku a zprávu o činnosti za uplynulé období 
f) předkládá plán na následující období 
g) připravuje a zajišťuje jednotlivé akce 
h) svolává k projednání naléhavých a neodkladných otázek mimořádnou Radu 
i) má právo v období mezi zasedáními Rady odvolat své členy, kteří přestali plnit funkce nebo ty, kteří 

porušili členské povinnosti a usnesení Rady klubu 
j) má právo doplnit za odvolané členy a odstoupivší členy v průběhu volebního období kooptací nové 

členy podle návrhů členů výboru maximálně do počtu dvou osob 
k) za činnost ve výboru může být přiznána odměna 

5. Klub zastupují a jeho jménem jednají statutární zástupci. Statutárními zástupci jsou předseda, místopředseda   
a Radou pověření členové klubu. Obecně závazné předpisy stanoví, kdy musí jednat současně dva statutární 
zástupci. 

6. K dosažení svých cílů může KP ZUŠ uzavírat dohody o součinnosti s jinými sdruženími. 



7. Zástupce ZUŠ je zván na zasedání orgánů KP ZUŠ a má právo vznášet náměty, připomínky a návrhy k činnosti, 
která se týká ZUŠ. 

8. Na hospodaření s finančními a materiálními prostředky dohlíží revizor, který je volený ze členů Rady. 
9. Revizor podává zprávu s návrhem opatření vždy těm orgánům, které řídí činnost a rozhodují. 
10. Pravomoc a kompetence revizora se řídí příslušnými právními normami. Zejména je oprávněn a povinen: 

a) kontrolovat, zda jsou řádně a v souladu se skutečností vedeny účetní záznamy a účetní evidence 
b) nahlížet do všech dokladů a záznamů, které se týkají činnosti klubu 
c) kontrolovat roční účetní uzávěrku 
d) účastnit se zasedání Rady a Výboru a seznamovat je s výsledky své kontrolní činnosti 

 
 

Článek V. 
 

Hospodaření spolku 
 

1. Finanční a majetkové zdroje klubu tvoří: 
a) členské příspěvky 
b) výnosy z akcí pořádaných klubem 
c) výnosy z dalších akcí pořádaných podle článku II. těchto stanov 
d) dotace a finanční příspěvky na projekty 
e) dotace a příspěvky sponzorů, dárců a jiných plátců 
f) jiné příjmy 

2. Majetek klubu je vlastnictvím klubu jako celku. Nabývání majetku a jeho převody, pozbývání a hospodaření       
s majetkem se řídí obecně platnými právními normami. 

3. Finanční prostředky lze použít výhradně na úkony spojené s předmětem činnosti spolku, řádně podložené 
účetními doklady. 

4. V případě zániku spolku je jeho majetek po provedené likvidaci předán Základní umělecké škole v Uherském 
Brodě   

 
 

Článek VI. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy. 
2. Tyto stanovy byly schváleny Radou Klubu přátel Základní umělecké školy v Uherském Brodě, z. s. dne               

25. listopadu 2015.  
3. Dosavadní stanovy registrované 6. 9. 2004 pozbývají tímto dnem platnost. 
4. Účinnosti nabývají dnem zápisu do spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně 
  
 
 
 
 


